3   Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2 desta Leio o 
compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou

, nos valores eparcial, e por despesas de assistência médica e suplementares
conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada: 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente; e 
III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima -
no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente
comprovadas. – grifo nosso.

 

Desse mandamento legal extrai-se que, sempre que ocorrer um acidente                          

envolvendo veículos do qual resultem danos pessoais tais quais os descritos pela norma em

[...]

Protesta-se por provar o alegado com o uso de todos os meios em direito

admitidos, na oportunidade da realização da audiência de instrução e julgamento e demais

momentos que se faça necessário.

                        Dá-se à causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

TERMOS EM QUE,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Apodi/RN, 10 de junho de 2019.

 

ALGACIMAR GURGEL FREITAS

OAB/RN Nº 10.146

AO JUÍZO DA VARA CIVEL DA COMARCA DE APODI – ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE. 

JUSTINO BARBOSA NETO, brasileiro,

[...]

total ou parcial, e por despesas de assistência 

médica e suplementares, nos valores e conforme as 

regras que se seguem, por pessoa vitimada: 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais) - no caso de invalidez permanente; e 
III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) 

- como reembolso à vítima - no caso de despesas 

de assistência médica e suplementares 

devidamente comprovadas. – grifo nosso. 

Desse mandamento legal extrai-se que, 

sempre que ocorrer um acidente envolvendo veículos do qual 

resultem danos pessoais tais quais os descritos pela norma em